



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



MAPA DE RESULTADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 232/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 036/2025

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e informática para atender a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

Considerando o Decreto Federal nº 12.343 de 30 de dezembro de 2024 que dispõe sobre a atualização dos valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor R\$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: Total Construtora e Serviços LTDA, CNPJ: 04.987.971/0001-28, Endereço: Av. Porto Velho, nº 2827, Bairro: Centro, CEP: 76.963-859, Cacoal/RO.

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	349951-0	UND	05	BANDEJA PARA DOCUMENTOS - SIMPLES, EM ACRILICO, MEDINDO 37,00X25,00CM, NA COR FUME	DELLO	R\$ 35,00	R\$ 175,00
02	276488-1	UND	07	CAIXA ORGANIZADORA - DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, COM ENCAIXE EM CIMA E NAS LATERAIS, NO FORMATO RETANGULAR, NA ALTURA DE 37,6CM, COMPRIMENTO DE 45,7CM E LARGURA DE 32,6CM, NA COR TRANSPARENTE, ACONDICIONAMENTO EMPILHAVEL	PLASUTIL	R\$ 79,80	R\$ 558,60
03	104989-5	UND	30	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO, (360X250X135) MM, NA COR AZUL	POLIBRAS	R\$ 10,00	R\$ 300,00
04	325672-3	CX	10	CANETA - ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA DE 1,00MM, TINTA VERMELHA, TAMPA VENTILADA,	JOCAR OFFICE	R\$ 75,80	R\$ 758,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS CAIXA 50 UNIDADE (cód.: 61)			
05	325672-3	CX	10	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, REDONDO, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (1,0MM), NA COR PRETA , TAMPAS ANTIASFIXIANTE CAIXA 50 UNIDADE (cód.: 61)	JOCAR OFFICE	R\$ 75,80	R\$ 758,00
06	159747-7	CX	10	CANETA-ESFEROGRAFICA, CORPO EM ACRILICO, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA DE 0,70MM, TINTA AZUL, TAMPAS VENTILADA, VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS	JOCAR OFFICE	R\$ 75,80	R\$ 758,00
07	376766-3	CX	10	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38)	BACCHI	R\$ 22,40	R\$ 224,00
08	323610-2	CX	10	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 2/0, CAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38)	BACCHI	R\$ 22,40	R\$ 224,00
09	323655-2	CX	02	COLCHETE - LATONADO, TAMANHO N. 10. CAIXA 72 UNIDADE (cód.: 220)	BACCHI	R\$ 17,80	R\$ 35,60
10	73094-7	CX	03	COLCHETE - LATONADO, TAMANHO N. 7. CAIXA 72 UNIDADE (cód.: 220)	BACCHI	R\$ 14,00	R\$ 42,00
11	16442-9	CX	02	COLCHETE - LATONADO, TAMANHO Nº 14, CAIXA 72 UNIDADE (cód.: 220)	BACCHI	R\$ 31,80	R\$ 63,60
12	117221-2	CX	02	ENVELOPE - TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, SEM IMPRESSAO, 240,00X340,00MM, NA COR OURO. CAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38)	FORONI	R\$ 187,00	R\$ 374,00
13	169336-0	CX	02	ENVELOPE DE PAPELARIA - EM PAPEL KRAFT, SACO, SEM IMPRESSAO, (210 X 297MM) - P/ PAPEL A-4, COM ABA, AMARELOCAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38)	FORONI	R\$ 170,00	R\$ 340,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



14	286620-0	UND	05	FITA ADESIVA COM DIMENSÕES (48MMX50M) POLIPROPILENO TRANSPARENTE.	ADELBRAS	R\$ 9,00	R\$ 45,00
15	73465-9	UND	05	GRAMPEADOR INDUSTRIAL TIPO PISTOLA, COM CAPACIDADE PARA 105 GRAMPOS, PRESSAO MAXIMA DE 100 LB, E VELOCIDADE PARA 90 GRAMPOS/MIN, MEDINDO 15 X 22 CM	GRAMP LINE	R\$ 159,80	R\$ 799,00
16	155279-1	UND	05	GRAMPEADOR METAL G104 PARA 25 FOLHAS 26/6 PRETO	GRAMP LINE	R\$ 18,90	R\$ 94,50
17	46689-1	CX	05	GRAMPO - DE FERRO, DO TIPO TAPECEIRO N 106/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	ACC	R\$ 28,80	R\$ 144,00
18	46689-1	CX	05	GRAMPO - DE PLASTICO, TIPO TRILHO, CAIXA COM 50,00 PARES (cód.: 61)	ACC	R\$ 20,50	R\$ 102,50
19	169467-7	CX	05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000	ACC	R\$ 14,40	R\$ 72,00
20	322930-0	CX	01	LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, N.2, MEDINDO 170,00MM CAIXA 50 UNIDADE (cód.: 61)	LEONORA	R\$ 110,00	R\$ 110,00
21	375968-7	UND	05	LIVRO ATA - MEDINDO 220,00X330,00MM, CAPA DURA COSTURADA, NA COR PRETA, CONTENDO 100 FOLHAS NUMERADAS, COM PAUTA	TILIBRA	R\$ 52,00	R\$ 260,00
22	375968-7	UND	05	LIVRO ATA - MODELO OFICIAL MO 139, COM PAPELAO PRENSADO (CAPA DURA), CONTENDO 50 FLS., MEDINDO (220X310) MM, COM PAUTA/SEM PAUTA	TILIBRA	R\$ 22,50	R\$ 112,50
23	149892-4	CX	05	MARCA TEXTO COM PONTA MACIA NA COR AMARELA CX C/12 UND	JOCAR OFFICE	R\$ 15,90	R\$ 79,50
24	00016230	UND	05	PEN DRIVE - 128 GB, INTERFACE USB 2.0, CONECTOR COM TAMPA PROTETORA PARA O CONECTOR USB, TAXA DE TRANSFERENCIA DE	MULTILAS ER	R\$ 100,00	R\$ 500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				LEITURA MINIMA DE 10MB/S, TAXA DE TRANSFERENCIA DE GRAVACAO MINIMA DE 48MB/S COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 98 ,2000, ME, XP E VISTA/ MACOS 9.0 OU SUPERIORES/E LINUX, SISTEMA PLUG AND PLAY, BOOT UP			
25	00032900	UND	50	REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - TINTA PARA IMPRESSORA ESPECIFICA EPSON L395/L365/L380 MAGENTA	EPSON	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
26	00032899	UND	50	REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - TINTA PARA IMPRESSORA ESPECIFICA EPSON L395/L365/L380 CIANO	EPSON	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
27	00032901	UND	50	REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - TINTA PARA IMPRESSORA ESPECIFICA EPSON L395/L365/L380 PRETA	EPSON	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
28	00032898	UND	50	REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - TINTA PARA IMPRESSORA ESPECIFICA EPSON L395/L365/L380 AMARELO	EPSON	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
29	312485-1	UND	05	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - TECLADO ALFANUMERICO USB, 107 TECLAS, PADRAO ABNT2	EVUS	R\$ 70,00	R\$ 350,00
30	164402-2	UND	02	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LASER JET P1102W	BYQUALY	R\$ 110,00	R\$ 220,00
31	00054188	UND	02	TONER PARA IMPRESSORA - COMPATIVEL PARA IMPRESSORAS HP LASERJET, CF258A, 58A, M428FDW COM CHIP	BYQUALY	R\$ 120,00	R\$ 240,00
32	346132-7	UND	02	TONNER PARA MAQUINA COPIADORA - COPIADORA, HP LASER JET M 1132 MSP	BYQUALY	R\$ 110,00	R\$ 220,00
33	177609-6	UND	02	TONNER PARA MAQUINA COPIADORA - COPIADORA, HP/LASERJET SERIES 1100/1100A, REFERENCIA C4092A, RENDIMENTO	BYQUALY	R\$ 160,00	R\$ 320,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				PARA 2500 PAGINAS (COR PRETA).			
34	00055527	UND	07	TONNER PARA MAQUINA COPIADORA – IMPRESSORA HP CF283A. COR PRETO	BYQUALY	R\$ 110,00	R\$ 770,00
35	175142-5	UND	10	MOUSE - DE PLASTICO, OPTICO, 2 BOTOES, COM SCROLL, CONEXAO USB, EM EMBALAGEM APROPRIADA	EVUS	R\$ 40,00	R\$ 400,00
36	151796-1	UND	05	MAQUINA DE CALCULAR - A BATERIA, CONVENCIONAL, COM VISOR, CONTENDO 12 ITENS, RAIZ QUADRADA CALCULO EM CADEIA PERCENTUAL TAXAS MUDANCA DE SINAL, COM MEMORIA	JOCAR OFFICE	R\$ 32,00	R\$ 160,00
37	300314	UND	10	PORTA OBJETOS - DE ACRILICO, PARA LAPIS, CANETA E CLIPS	DELLO	R\$ 8,95	R\$ 89,50
38	412766-8	CX	02	PASTA-SUSPENSA, EM CARTOLINA, OFICIO 2, NA COR AMARELA, COD:61	FRAMA	R\$ 189,00	R\$ 378,00
39	322696-4	CX	20	PAPEL - FORMATO A4,75G/M2, NA COR BRANCA COM 500 FOLHAS CADA CAIXA 10 RESMA (cód.: 777)	NYK	R\$ 325,00	R\$ 6.500,00
40	159875-9	UND	10	MOUSE-DE PLASTICO ANATOMICO, MINI MAUSE OPTICAL SEM FIO-C/SCROLL, TRES BOTOES, SENDO UM BOTAO CENTRAL TIPO BARRA DEROLAGEM, WINDOWS, EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA COD 86	EVUS	R\$ 70,00	R\$ 700,00
41	233613-8	BLOCO	50	NOTAS AUTO-ADESIVAS - RECICLADO PAPEL 100% RECICLADO, NA COR NATURAL, MEDINDO (76 X 102) MM, REMOVIVEL E REPOSICIONAVEL, ADESIVO SINTETICO, COLAM E DESCOLAM COD:60	JOCAR OFFICE	R\$ 9,00	R\$ 450,00
42	233614-6	BLOCO	50	NOTAS AUTO-ADESIVAS MEDINDO (76 X 76) MM, REMOVIVEL E	JOCAR OFFICE	R\$ 11,50	R\$ 575,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				REPOSICIONAVEL, ADESIVO SINTETICO, COLAM E DESCOLAM BLOCO 100 FOLHA (cód.: 60)			
43	0007117	UND	02	PRANCHETA PORTATIL - PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR DE FERRO NO TAMANHO A4.	CARBRINK	R\$ 18,85	R\$ 37,70
44	159604-7	CX	10	PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO, GRAMPOMOL 41MM. CAIXA 12 UNIDADE (cód.: 188)	JOCAR OFFICE	R\$ 38,00	R\$ 380,00
45	165058-0	CX	10	PRENDEDOR DE PAPEL FERRO, RETANGULAR, MEDINDO 19 MM. CAIXA 12 UNIDADE (cód.: 188)	JOCAR OFFICE	R\$ 28,00	R\$ 280,00
Valor Total							R\$ 35.000,00

Obs: O valor constante acima dos itens é o valor final proposto pela empresa participante, onde a mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constante nos autos do Processo 232/2025, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos.

Valor Global de R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).

Rondolândia – MT, 02 de junho de 2025.

Keila Taiani Nascimento Freire
Agente de Contratação